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December 5-én tárgyalják a magyar 
ügyet Centben

Gcnf, november 28. A népszövetségi tanács 
ülésszakát december 5-re hívták össze, ami 
kor a Saar-vidéki népszavazás kérdésének tár
gya ása elölt fogják napirendre tűzni Eck- 
hardl Tibor előadásában a jugoszláv-magyar i 
Ügyet.

Nyolcvan súlyos sebesült 
egy vasúti szerencsétlenségnél

Turin, november 28. Turin határában bor
zalmas vasúti szerencsétlenség történt. A 
gyorsvonat belerohant egy sínautóbuszba, 
amelyet ízzé-porrá tört. A szerencsétlenség so
rán 80 utas súlyosan megsérült és közülük 
számosán a halállal vívódnak.

Kállay az ni erdőtörvényről
Budapest, november 28. Kálfav földmívelés- 

ügyi miniszter nagy beszédet mondott a Ház 
mai ülésén, amelyben hangoztatta, hogy a í 
tűzifa magasabb árnivón való tartása fontos I 
munkáskérdés, mert kisebb áraknál le kelle
ne szállítani a munkabéreket. A vadászat kér- : 
dóséiról beszélve szóválette. hogy a vadászat az ! 
egyetlen sport, mely fizet az államnak. Va- I 
dászjegyekből 800 ezer pengőt, bérletből és 1 
az elejtett vadak értékéből pedig 12 millió I 
pengő levételhez jut az állam.

Ismertette az Alföld fásítási terveit. A jövő 
évtől kezdődőleg 189 ezer katasztrális hold j 
földet fásítanak be az Alföldön 15 esztendő , 
leforgása alatt.

Hun Béla kilépése 
narn zavarja a Kisgazdapártot

Budapest, november 28. A Független Kis- | 
gazdapárt ma esti ülése egyhangúlag tudomá- I 
sül vette Kun Béla kilépését és szükségesnek 
tartotta hangsúlyozni, hogy a párt a jövőben 
is fenntartás nélkül Gaál Gaszton nyomdo
kain halad a nép és a gazdatársadalom szem
pontjainak szem előtt tartásával.

Sinautóbuszjárat 
Bécs és Budapest között

Bécs. november 28. Bécs és Budapest kő- 1 
zott rövidesen megindul a naponkénti sínautó- i 
busz járat. A menetidő a gyorsvonatok ed- I 
digi 4 és fél órája helyett 3 óra lesz.

Meghosszabbították 
a cseh katonák szolgálati idejét

Prága, november 28. \ cseh kormány ma 
benyújtotta a törvényjavaslatot a katonai 
szo gálati idő meghosszabbítására, mit a parla
ment egyhangúlag elfogadott. A cseh katonák
1933. november elsejétől visszamenőleg az ed
digi 14 hónap helyett kereken 2 esztendőt 
szolgák iák.

Joós Ferenc 
legújabb bábjátékának meséje 

Bugacon játszódik le
A Gáspár András apródcserkészcsapat 

szombat délután bábjátékot ad elő a Kismo- i 
libán. A rendkívül > rdekes és öt deklién gaz- ' 
dag bábjátékot Joós Ferenc népiskolai fel- j 
ügyelő igazgató írta. A címe Gazsi és Bandi 
kalandjai a bugaci erdőben.

A látványos bábjáték meséje Bugacon ját
szódik le és a két apródcserkész kalandjait 
örökíti meg.

Az OTBA első kecskeméti betege egy tanár
A nyilvánosságra hozott körzeti beosztás nem hivatalos és nem fogadja 
el három OTBA-orvos — A végleges beosztást csak napok múlva tudjak 
megállapítani

Tegnap délelőtt már igénybe vette egy jogo
sult az OTBA orvosi segélyét. Sárkány Imre 
dr., Belső Széchenyi-utca 7. szám alatti rende
lőjét kereste fel egy tanár és OTBA-igazolvá- 
nyát felmutatva, kérte az OTBA-orvost, hogy 
vizsgálja meg. Sárkány Imre dr. influenzás 
megbetegedést állapított meg és receptet irt a 
tanárnak. A többi három OTBA-orvosnál még 
nem jelentkezeti OTBA-segélvre jogosult tiszt
viselő.

Szerdán nyilvánosságra került a négy kecs
keméti OTBA-orvos körzeti beosztása, mely 
azonban nem a központtól való, nem hivata
los és így azt—értesülésünk szerint három 
OTBA-orvos nem fogadta el. A központtól 
ugyanis ezideig csak azt az utasítást kapták. 
hogy GTB ^-rendeléseik megkezdését azonnal 
jelentsék be Antal I.ajos budapesti orvosnak, 
az OTBA pestmegyei felügyelő orvosának.

Az OTBA-orvosok ugyanis azt mondják, 
hogy a várost OTBA-rendelés szerint nem le
het ilyen élesen egyenlő részre osztani, ahogy 
a nyilvánosságra hozott körzeti beosztás vég!-

Hetven vagon baromfi van beraktározva 
a Benedek-teiepen, ahol százezer baromfit 

hizlalnak és 769 munkással dolgoznak
— Sajtóbeinutató a Benedek-ielepm —

Anélkül, hogy Kecskeméten észrevették vol- I 
na. egy esztendő óta a többit messze felülírni- i 
lóan legnagyobb üzeme lett Kecskemétnek a i 
Benedefc-telep. Erről közvetlenül alkalmunk 
volt meggyőződni tegnap délután, amikor Be
nedek György, az új hűtőtelep bemutatására 
összehívta a kecskeméti sajtó munkásait.

A nagykőrösi úti telepen egészen új épületek 
nagy sora fogadja az embert. Az, hogy a Be- I 
ncdek-tclcpnck saját villanyüzeme van, már | 
meg sem lepő, hiszen a meglepetéseknek olyan . 
tömege fogadja itt az embert, aminőre hamar
jában nem lehet előkészülni. 760 ember dolgo- | 
zik ma már ezen a telepen, olyan létszámú j 
munkástömeg, amit ma egyetlen kecskeméti j 
üzem sem tud felmutatni üzemének még leg
virágzóbb napjaiban sem. Benedek György be- 
mutatta nekünk az újonnan épült baromfi- 
hűtőházat. Nem beszélünk arról, hogy ezt a , 
telepet a volt mezőtúri villanytelep látja el vi
lágítással. tehát egy olyan üzem szolgáltatja 
itt az áramot, amely a Talbot-ccntráléba be- j 
kapcsolása előtt az egyik legvirágzóbb magyar 
nagyközséget látta el árammal. Ezen a telepen ; 
jelenleg 70 vagon jéghideggé lehűtött baromfi- i 
áru van berakva, de könnyen megtörténhetik, j 
hogy egy hét múlva 130—150 vagon baromfit [ 
hűtőnek le a telep monumentális üzemében. A ! 
három 550 lóerős Diesel-motor, a 600 ezer ka
kira teljesítménnyel működő négy kompresszor j 
a magyar vidék legtökéletesebb hűtőberende- | 
zését jelenti és teljesítőképeségc úgyszólván ' 
nem ismeri a határokat a vidéki viszonylat- ; 
bán. A legnagyobb Duna—Tiszaközi exportte
lep a most elkészített hűtőberendezés birtoké- ; 
bán megengedheti magának azt a luxust, hogy 
még a magánosok és a többi exportőrök ré- . 
szérc is rendelkezésre bocsássa üzemét úgy 1

zi. Éppen azért hosszabb tárgyalás után és az 
OTBA-segélyre jogosult tisztviselők lakásai

nak figyelemlx*  vétele után lehet csak megál
lapítani, hogy egy-egy OTBA-orvoshoz. melyik 
városrész, illetve utca tartozik.

Az bizonyos, hogy a négy OTBA-orvos a 
következő cím alatt folytatja OTBA-rendelé- 
sét: Sárkány Imre dr.. Belső Széchenyi-utca 7, 
telefon 200. Rendel délelőtt 8—11. délután 5—- 
6 óráig. Batka Ferenc dr.. Belső Széchenyi- 
utca 11. telefon 166. Rendel délelőtt 8—10, 
délután k<*dd  és péntek kivételével 2—4, ked
den és pénteken 5—6 óráig. Szendy Jenő dr.. 
Csongrádi-utca 55, telefon 81. Rendel délelőtt 
8—9, délután 2—4 óráig. Fekete Béla dr. 
Mezei-utca 16. Rendel délelőtt 9—11, dc'után
3—5 óráig.

Az OTBA-jogosult tisztviselők az OTBA- 
orvosj segélyt a pénzügyminisztérium által ki
állított igényjogosultsági könyvecske felmuta
tása után díjtalanul kérhetik a körzeti OTBA- 
orvostól.

annyira, hogy a hűtőházban a Rencdekék által 
tárolt 70 vagon baromfi mellett, ma már mások 
is tartanak beraktározott baromfíárut.

Mint már föntebb mondottuk, a Bencdek- 
telcp az utóbbi esztendőben egyszerűen lelépte 
a város többi nagy üzemeit. Benedekék egyet
len nap alatt könnyed gesztussal 50—60 ezer 
pengőt dobnak piacra, még most is, amikor a 
baromfipiacon köztudomásúan élénk hanyat
lás állott be. Angliában az utolsó napokban 
8—9 pencéről 5 és fél—6 pencére esett vissza 
a pulyka ára, ami. mint Benedek György 
mondja, mereven keresztülhúzza a magyar 
exportőrök számadásait.

— A magyarországi exportőrök az utolsó két 
hétben egyszerűen elvesztették a pénzüket a 
pulykaexporton, — mondotta Benedek György, 
— ez nem frázis, hanem szóról-szóra így van. 
Aki az ellenkezőjét állítja, nagy hálára köte
lezne, ha bizonyítékokat tudna felmutatni.

A Bencdek-tclepcn augusztus eleje óta folyt 
a nagyarányú építkezés. Az építkezés során 
egész mostanáig minden áldott napon 140 mun
kás dolgozott és ma már az a helyzet, hogy 
Kecskemétnek ez a legnagyobb ipartelepe több 
mint három hold területen, modern, minden te
kintetben praktikus épületekkel felszerelten áll 
szolgálatában a világhíres kecskeméti export
nak. Csak maga a hütő 5C'l légköbméter terü
letet vesz igénybe, ezen kívül pedig a hizlaló 
és feldolgozó épületek hosszú sora tesz bizony
ságot arról, hogy tegnapról mára a legnagyobb 
ipari üzem épült itt ki Kecskeméten és mesz- 
szire hallhatóan, messzire láthatóan dokumen
tálja. hogy az ország közgazdasági életében, 
különösen az export tekintetében Kecskemé
tet illeti meg változatlanul a vczetőszercp.
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Sok pénzt takaríthat meg, ha kötöttárut bélelt 
bőrkesztyűt a Héjjas harisnyaházából vesz.

1 független kisgazdapárt 
(függetlensági 48-as párt) közleményei

Tisztelt választó Polgárok!
Vasárnap választás lesz. A város képviselőit 

választjuk. A másik oldalról nagy ígéreteket 
és nagy neveket szórnak felétek. Azzal igye
keznek elkábítani, apáitok irányától eltéríteni 
benneteket.

Mi nem ígérgetünk, öt évi munkánkat néz
zétek meg. Az beszéljen, ne mi szóljunk ez 
utolsó napokban hozzátok. Mérlegeljétek a 
munkát. amott mérlegeljétek az Ígéreteket. 
Mennyit váltottak be belőlük? Mi bizonyosan 
többet tettünk értetek. ígérgetés nélkül, mint 
amennyi ígéretet a túlsó oldal elfelejtett tel
jesíteni.

Nagy nevekre mi is hivatkozhatunk. Kos
suth Lajos nagy nevére, kinek dicsősége a föld 
kerekén ma is sugárzó. Ki a magyar népnek 
földet, szabadságot adott, kinek áldott emlé
kezetét még az unokák és dédunokák szive is 
kincsként hálásan őrzi. Nagyatádi Szabó Ist
vánét, ki a népből származva a legtöbbet tett 
az ő népéért és akinek munkáját meg akaszt
hatták, de meg nem semmisíthetik. Gaál Gasz- 
tonét, kinél jobban nem szerette senki a ma
gyar földet, a magyar népet és aki akkor látta 
mai bajaitok bekövetkezését, amikor boldog
ságot ígértek, boldogságról álmodoztatok. 
Eckhardt Tiborét, mostani élő vezérünket, ki 
olyan bátran, olyan hatásosan védi éppen 
most nemzetünk érdekeit Gcnfbcn.

Nem erre hivatkozunk! Most nem ország
gyűlési képviselőt: th. bizottsági tagokat vá
lasztunk. Most a város ügyeiről van szó. A 
nép érdekeit, a nép zsebét kell a közgyűlésen 
védeni, öt évig küzdöttünk ott a nép érdekei
ért. A nép minden rétegéért, bármilyen a val
lása. a vagyoni állapota, a foglalkozása, a tár
sadalmi állása. Akarjátok-e, hogy ezután is 
védjük érdekeiteket? Akarjátok-c. hogy kártól, 
bajtól igyekezzünk menteni benneteket?

Ha akarjátok, csak a független kisgazdapárt 
(Függetlenségi 48-as párt) jelöltjeire szavazza
tok.

* honvédelmi miniszter 
hősi halottá nyilvánított egy 

kecskeméti földbirtokost
Az anyakönyvi hivatalba tegnap érkezett 

meg a honvédelmi minisztérium halotti leve
le, melyben Kiss Ferenc 32 éves volt kecske
méti földbirtokost hősi halottá nyilvánítja.

Kiss Ferenc a világháború elején a cs. és 
kir. 16. egészségügyi osztagnál teljesített szol
gálatot. mint egészségügyi katona. Az orosz 
frontról súlyos állapotban szállították haza. 
Pár hónapos betegség után a kecskeméti tarta
lékkórházban tüdővész következtében meg
halt Holttányilvánítását felesége, Kállai Teréz 
kérte.

Sándor Margit 
tegnap délben gyógyultan 

hagyta el a kórházat
A 11 nappal ezelőtt Örkény határában tör

tént autószerencsétlenség áldozata, Sándor 
Margit tegnap <k?-ben gyógyultan hagyta el a 
kórházat, ahova a szerencsétlensége után 
eszméletlen állapotban szállították be és ahol 
koponyaalapi törés, agyrázkódás miatt na
pokon keresztül válságos ál.apóiban feküdt.

Sándor Margit az orvosok véleménye

FelelAs nirrkestlA: Szabó Ambrus dr. 
l.aptulajd<>n<K és kiadó: az ElsA Kenkeméll 

hírlapkiadó- és Nyomda-RéntvénytArMMÓg 
SsrrkrsitAség és kiadóhivatal: Kétlrmplom-kAs

Előfizetési díj negyedévre 4.KO per.gA

rendkívül rosszul megy 
MIKLÓSYÉKNAK SZOLNOKON

Az első héten 1200 pengőt fizetett rá az igazgató
A szolnoki sajtó a színház tragédiájáról ír 

A jó előadások ellenére is olyan szörnyű kö
zöny mutatkozik a társulat működése iránt, 
aminőt még sohasem tapasztaltak Szolnokon. 
A szolnoki újságok attól félnek, hogy, ha az 
érdeklődés nem javul meg. rövidesen beüt 
Miklóssyéknál a katasztrófa.

Közlik, hogy az ördög/ovas bemutató elő
adására 240 pengő volt a bevétel, a hét többi 
napjain pedig oO.—, 13.50, 67.—, 235.—, 170, 
30.— és 32 pengőt vett be a színházi pénztár. 

II póruljárt tréfacsináló kínos percei 
a száguldva guruló cementkarikában

; Humoros jelenetekben bővelkedő tárgyalás 
| volt a törvényszéken Hévizy József dr., a fia- 
; talkorúak bírája előtt. A vádlott egy 16 éves 
I nagykőrösi suhanc volt, akinek nevét a tör

vény tilalma folytán nem közölhetjük, de el-
* nevezhetjük, mondjuk. Derűs Pálnak. Ingó 

vagyon rongálás volt ellene a vád, mert össze-
i törte a város egyik nagy cementgyűrűjét.
• amit csatornázásnál akartak felhasználni.
i „Derűs Pál" elhatározta, hogy megtréfálja 
| az iskolából hazafelé tartó gyerekeket. Ezért 
I elbújt egv cementkarikába és amikor a gyere- , 
I kék elhaladtak mellette, elkiá itotta magát: 
j Hu!

A gyerekek, úgy látszik, nem voltak ijedő
sek. mert nem rettentek meg. sőt ellenkezően 
felszabadult bennük az iskolában elfojtott jó- 

| kedv és a cementgyűríire ugrottak. Derűs Pali 
i hiába akart kibújni belőle, a gyerekhad vissza- 
I nyomta akként, hogy négyrét görnyedve bele- 
1 szorult és úgy járt, mint a róka, mely teleza- 
i bálta magát a lyukban.
i A gyerekek azután utcahosszat gurigázni , 
! kezdték a gyűrűt, majd a lejtős utón elenged- | 
| ték. A gyűrű egyre jobban gyorsu'ó sebesség- I 

gél repült lefelé, végül is belefordult az árok- 
I ba és széttört. Derűs Pál így szabadult meg 
| börtönéből, de bizony a nagy forgástól és I 

egy nagy cementdarab kupánvágásától jó da- I 
' rabig fekve maradt.
| Balszerencséjére még perbe is fogták. A I 

nagykőrösi rendőrség a cementgyűrű eltörő-

Minőségeink közis
merten a legjobbak! 
Araink legolcsóbbak!
Férfi szürke iramszarvasbőr kesztyű

la. minőség 8.50
Férfi valódi őzbőrkesztyű, sárga szín

ben 7.—
Svájci kombiné lábszárral 40-44 nagy

ság 2.30
Svájci nadrág 40 -44 nagyság 1.50
Női meleg nadrág la minőség, boly

hos béléssel 2.20
Gyermek kesztyű, béléses 0.88

Bélelt bőrkesztyűk, mindennemű haris- i 
nyák, selyemkombinék és nadrágok , 
óriási választékban és verscnycnkívüli I 

olcsó árban.

Kemény 
kesztyű- és fűzőkészítőnél.

A bérleti összeggel együtt ez átlagos 181 pen
gő bevételt jelent naponkint.

Ezzel szemben Miklóssy Imre szerint a napi 
kiadások a következők: gázsi 197, zenekar 35, 
műszaki személyzet 16.50, tűzoltóság, rendőr- 

> ség 4. jegyszedők, takarítók 16, festő 8, jogdíj 
30, díszlet- és festésátalány 15, nyomda, je
gyek 3. nyugdíjalap 8, utazási átalány 10 P, 

I összesen 350 pengő. A színigazgató ezek sze
rint az első héten közel 1200 pengőt fizetett 
rá a szolnoki szezonra.

, sóért őt okolta és eljárást indított ellene.
| A tárgyaláson a fenti tényállás nyert tisztá- 
: zást, mire a bíróság felmentő Ítéletet hozott.

II Gazdasági Egyesület 
előadássorozata

i A Gazdasági Egyesület a téli hónaikban 
előadássorozatot rendez az egyesület díszter
mében. .Az előadások csütörtök délutánonként 
lesznek 5 órai kezdettel. Belépődíj nincs. Az 
előadások beosztása a következő:

I Dec. 6. Pozsgay Rezső kegyesrendi tanár: 
A magyar nép és a magyar föld.

Dec. 13. Gesztelyi Nagy IAszIó dr. kamarai 
I igazgató, kormánvfötanácsos: A tanyavilág 
| élete.
I Dec. 20. Kovács Ferenc gazd. tanár gyűlnél- 

csészeti felügy.: Gyümölcsfatermelés. fajták 
megválasztása, védekezési járások.

1935. január 3. Szabó Lajos kamarai tit
kár: Magyarország mezőgazdasága.

Január 10. vitéz Papp István dr. kir. járás
bíró: A magyar mezőgazdaság védelme.

Január 17. Joó Gyula dr. jogakad, dékán: 
A magvar közigazgatás.

Jan. 24. Horváth Ödön dr. főszerkesztő: Az. 
idegenforglom jelentősége hazánk és a reví
zió érdekében.

Január 31. Szabó Iván dr. kormányfőtaná
csos, gazd. egy. elnöke: Kecskemét jelentősége 
a nemzeti jövedelem kérdésében.

Február 7. Patakv Ferenc dr., a Szőlős
gazdák Egy. iigyv. elnöke: A kiállítások je
lentősége az értékesítés szempontjából.

Február 14. vitéz Matolcsy Károly dr. fő
orvos: Nöorvosi és szülészeti problémák, kü
lönös tekintettel a tanyai magyar asszonyra.

Február 24. Vaja Béla dr. kamarai h. igaz
gató: Export-import, külkereskedelem.

Február 28. Rácz Béla dr. jogakad, tanár; 
Szociális kérdések, munkaalkalmak és elhe
lyezkedés.

Nem kell többé uj bút >r 
ért egyszerre fizetni, hanem a 
legkedvezőbb fizetési feltételek 
mellett a legmodernebb új búto
rokat és kárpitosmunkákat a leg
újabb rendszerű hosszúlejáratú 
bútorhitel igénybevétele mellett 

készpénzáron vásárolhatja 

Molnár L. Lajos 
bútoráruházában. Nagykőrösi.utca 7.



• Meg lesz elégedve, ha nálam vásárol! •
'leli lérliszövciek. női ruhaanxaook, bar-onvok, vasznak es selymek a legjobb minőségben és a legolcsóbb á'ban szerezhetők be.

3 (leró Ignác és Fia cégnél, Kossuth-tér ■
Ravasz László püspök 

az
A debrecedi református értekezlet bezárása 

alkalmával Ravasz László dr., a dunamelléki I 
ref. egyházkerület püspöke megrázó és fel- I 
emelő beszédet mondott a magyarság törté
nelmi feladatairól. Élményt jelentő, hatalmas 
szózatából örökítjük meg az alábbi részt:

Ha a világháború megváltoztatta a sorsot, 
meg kellett változniuk a nemzeteknek is. Az 
új korszakot a nemzetek arcának átváltozása 
jellemzi. Észre se vettük, hogy az angol do
míniumokból társországok leltek és egész gaz
dasági rendje megváltozott. Merőben új vilá
got teremtett Oroszországban és Németország
ban. Két egymással szembe feszülő sarkias 
végletet. így alakította át Olaszországot és az 
álmodozó, koldus, művész, bohém államból 
modern római birodalom lelt, új rendjével, új , 
becsvágyával és sugárzó akaratával. Amerika 1 
most küszködik önön egy lázas, be
teg gigász, amelynek áthaMatszik az 1
Óceánon. Ha ez így vi megállapíthat- |
juk azt, hogy a háborúsujtotta népek között 
egyetlen egy sincs, amelynek a: élete és sorsa 
annyira megváltozott volna, mint a miénk, a 
magyaroké.

Gondoljunk az elszakított testvéreinkre s a 
tőlünk elvett földre. Nincs nagyobb 
a földön, mint a magyar sors 
Nincs nagyobb magyar feladat, 
megváltozása, az új sorshoz új erőnek a 
sése. Meg kell menteni magunkat, lelkünket 
Hogyan lehet ezt megtenni? Egv doflog egé
szen világos: csak a régi alapokon, a jogfoly
tonosság, a magyar múlt, az életegység szem- 
meltartásával. A magyar életet nem lehet fol
tozni és tatarozni, azt belülről kell ujjáterem- 
teni. Hiábavaló ábránd a kard, az arany, a 
tanács, a szerencse, egy út van: a léleknek az 
útja. A magyarság nem mennyiségi jelző, ha
nem minőségi jelző lehet csak. .4 magyarság, 
mint érték fogalom! Ez a nagy látás, ez a 
nagy ígéret. .4 magyarság próba, értékjelző, 
jelleg, minőség. Tudom, hogy a magyarság 
faj.is. vér is, föld is. történelem is. alkotmány, 
művelődés is. Mindezekben azonban legfon
tosabb, hogy a magyarság értékjelző. El tu
dom hordozni, hogy a magyarság a (egszo- 
morúhb nép legyen, ha a legigazabb nép. a 
legszerencsétlenebb i.ép legyen, ha a legneme
sebb és legbecsületesebb nép lehet. Vállalom, 
hogy a legkisebb és legszegényebb nép legyei,,

!
uj magyar programról
ha ugyanakkor a leglelkibb nép.

Érdekes, hogy Széchenyi István jobban be
lefér ebbe az évtizedbe, mint a saját évtize
débe. ö volt az, aki a magyar nép minősé
gét akarta megváltoztatni. Széchenyi alakját 
ki kell egészíteni az evangéliummal, amely a 
nemzet subtanciáját, erkölcsi magvát ujjáte- 
remteni kívánja és hirdeti. A: evangélium a 
nagy jelszó: a nagy program Krisztus: ma
gyar program. Krisztus a holnap kulcsa. — 
Krisztus a jövendő és ígéretek ajtójának a 
nyitó szava.

Oroszország az ember-állat gondolatától 
szervezkedett ujjú. Németország a természeti 
embernek, a vérnek a gondolatától. Olaszor- ■ vannak! 
szág q homo sapiens gondolatától, a magyar 
□UCOCDOODCCDOr □□CDDCCGnGCaXlCOODCO

a Krisztus gondola tóból kell, hogy újjászerve
ződjék. Magyarország külpolitikája a krisz
tusi gondolaton kell, hogy alapuljon, szociál 
politikája csak egy lehet: hogy Krisztusa győz
zön. Krisztus földbirtokpolitikai jelszó. Krisz
tus közéleti morál, Krisztus felelősség és — 
Krisztus szolgálat.

— Nem mondom, hogy nem kérdezzék, sőt 
kérdezze meg mindenki: lehet ebből valami? 
Olyan program ez, amelyet meg lehet valósí
tani? Máról holnapra nem. Nagy dolgok nem 
hirtelen támadnak. A délibáb a Hortobágyon 
pillanat alatt támad és pillanat alatt elvész, 
maga Debrecen városa 700 éven át épült. Itt 
arról van szó, hogy amit századok építenek, 
ahhoz én is segítsek, építsek valamit.

Ezért kiáltjuk az embereknek és a szí
veknek, akik lángtengerben jajgatnak és resz
ketnek ; ne /elejtsétek cl, hogy szárnyaitok

ZJCQDCCUOjGCjijt

Néhány cég milliós keresete 
százezernyi gazda és kereskedő rovására 

g pulykavámot Anglia nem emelte, tessék szabaddá tenni a kivitelt
1 pulyka, mert vámot léptettek életbe az ango

lok, holott csak hír és terv volt a vámemelés 
és tegnap jött meg a döntés, hogy nem emelik 
a pulyka vámját. Ma éppen a „Star“ című lap 
vezércikkében örömmel üdvözli a döntést, 
hangoztatva, hogy az angol pulykatenyésztők 
képtelenek a karácsonyi piac szükségleteit fe
dezni és az angol fogyasztó megnyugvással 
látja, hogy a pulykák „vámmentesen repülhet
nek az angol polgár ünnepi asztalára minden 
országból", ami növelni fogja az angolok jó
indulatát mind a bel-, mind a külföldi pulyka- 

i tenyésztők irányában.
Ez hát a helyzet és mégis úgy látszik, ezért 

szorították le itthon a pulyka árát 65 fillérre, 
a drágult takarmány mellett, amikor még 80 
—90 fillér volt olcsóbb takarmány mellett. Ha 
a kormány nem avatkozik bele az áralakulás
ba és kivitelbe, ma a gazda valószínűen többet 
kapott volna a pulykáért, mint tavaly és nem 
léptek volna a könnyű gazdagodás útjára: a 
nagykőrösi Bencdek-cég, a halasi Schneider- 
a szabadkai (és magyarországi) Hartmann- 
cég. az Élelmiszerkiviteli Rt. Szentes és Szeged, 
amely cégek 87 százalékát kapták az összki- 
vitelnek. Ha ezek együtt 500 vagont tudnak 
kivinni pár hónap leforgása alatt és a londoni 
árak továbbra is kedveznek, könnyen keres
hetnek másfélmillió pengőt. Ha kevesebb is 

i ennél a keresel lehetősége, miért nem a gazda 
: és a többi kereskedő között oszlik meg ez az 
, összeg, a nagyok mindegyike pedig miért nem 

elégszik meg c pár hónapra egyénenként 7— 
8000 vagy 10.000 pengő haszonnal?

i S a kormány látván, hogy a pulykának n 
tervezett vámja, amire, úgy játszik, a kiviteli 

, monopóliumot felépítették, nem lép életbe, 
miért nem teszi szabaddá a forgalmat?

A „Pesti Hírlap" hasábjain jelent meg az 
alábbi, Kecskeméten bizonyára nagy feltűnést 
keltő cikk:

Megemlítettük a minap, hogy a pulyka kivi
tele néhány cég kezébe összpontosulva, hirte
len gazdagodás forrásává vált, ugyanakkor, 
amikor százezernyi gazda, legtöbbje kisember, 
ráfizet a pulykatenyésztésre.

Számításunk szerint egy vagon vágott puly
kán legalább 2400 pengőt keres a kiviteli mo
nopólium részese, ami ebben a pénzszűk világ
ban olyan hallatlan nyereség, amit semmiféle 
érveléssel megokolni nem lehet.

A valóságban azonban jóval nagyobb volt a 
vagononként nyereség, mert a londoni szilárd 
árak mellett egész az elmúlt hét végéig nem 
2400. hanem közel 4000 pengő volt a haszon. 
Szörnyű nagy pénz a mai kereseti viszonyok 
mellett. Szép évi jövedelemnek számít egy sze
rény viszonyok között élő családnak. Csak 
most, a napokban, csökkent ez a hatalmas 
kereset, a pulyka londoni árának némi lany
hulására.

Érthetetlen volna ilyen óriási haszon enge- 
délvezése, ha nem abból a téves információból 
indultak ki. hogy pulykavámot léptettek életbe 
és a kiviteli cégnek ezt is meg kell térítenie. 
Éppen most olvassuk egyik mezőgazdasági 
kamara jelentésében, hogy azért olyan olcsó a

Hálószoba, ebédlő, kombinált, festett és kárpitozott••
bútort adunk Önnek

a legkiválóbb minőségtől kezdve az egyszerű kivitelig, 
olcsóbban, mint bárhol az országban, a legkedvezőbb 

fizetési feltételek mellett is.
KECSKEMÉTI B UTÓ Rl PÁROSOK ÁRUÉRTÉKESÍTŐ R.-TÁRSASÁG

Hintalovak, babák, társasjátékok

Kecskemét, Nagykörösi-utca 22.

Régi bútorát magas árban beszámítjuk a véíeláiba

Óriási készletünk van!

Olcsó cipő-akció

és mindenféle játékáruk legolcsóbban 
beszerezhetők•K • i A Rákóczi-út 3.Domj innal

Forgalmat akarunk!

férfi fél vagy magas szárú 8‘8O, női lél vagy magas szárú O’SO. 
Köztisztviselőknek tolj ószámlára felárat nem számi tinik.

a Magyar Arucsarnokban Kecske
mét, (Kéttemplom-köz). Gyermek
cipő különlegességek, iskolai-cipók, 
valamint női- és fcrfi-cipők mérték 
szerint is szenzációs olcsón kap
hatók. Rendelje meg mielőbb szük
séglétét, növel csoportos rendelés 

eseten óriási kedvezményt 
nyújtunk Rendelésnél Illetői nem leli
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Vidám esték a „Fészekében
Zongoránál: 

PÁL ERZSIRE 
Saxophon: 

VÉGH MISKA

Társadalmi események
—:o:—

Nov. 30. Jogász-toroaünnepély az l'jkoUégium torna
lemében délután 5 órakor.
Erdélyi Férfiak Egyesitk-téoefc műsoros <R4utánja 
a városháza közgyűlési termében délután fél 7 
órakor.

Dec. 1. SoH Deo Glória Szövetség műsoros délutánja 
az újkollégium dísztermében délután 5 órakor. 
Orvosszövetség előadó ülése délután fél 7 óra
kor, vacsora este 8 órakor a Kecskeméti Kaszi
nóban.
Bercsényi Bajtársi Egyesület avató dísztábora a 
Kecskeméti Kaszinó dísztermében este fél 9 óra
kor.
Kereskedői Kaszinó II. művészhangversenye a 
Kereskedői Kaszinóban este 8 órakor.
Sas Árpád képkiállísásának megnyitása a Keres
kedői Kaszinóban.
Piarista Diákegyesület társasvacsorája a Kath. 
Egylet sárga termében.

Dec. 2. KIÉ ifjúsági szeretetvendégségo az VjkoUé- 
gium dísztermében délután 4 órakor.
853. sz. cserkészcsapat műsoros előadása az Ipa
ros Otthon dísztermében délután 5 órakor.
Katona József cserkészcsapat műsoros délutánja 
az Iparos Otthon dísztermében délután 5 órakor. 
Th. bizottsági tagok választása.
Protestáns Egyesület társasvacsorája 8 órakor I 

Dec. 8. A Gazdasági Egyesület disznótoros vacsorája 
7 órakor.

Dec. 9. Országos Közegészségügyi Egyesület kecske- [ 
méti alosztálya választmányi ülése délelőtt fél | 
11 órakor a tiszti orvosi hivatalban.

Dec. 9—10. Prot. karácsonyi vásár az újkollégiumban.

FELHÍVÁS.
A város az állattenyésztés fejlesztésének ér

dekében nagyobb számú tenyészbika beszer
zését határozta el.

A beszerzendő tenyészbikák, köztenyésztési 
célokra az állattartó kisgazda közönségnek 
lesznek tartásra. — a fedeztetésidijak ellené 
ben — kiadva.

A város gazdasági hivatala felhívja az állat
tartó érdekeltséget, kik a vásárlandó tenyész
bikák tartására hajlandók, hogy legkésőbb f( 
évi december 3-án délig a város gazdasági ügy
osztályában jelenkezzenek.

Gazdasági Osztály.
Kecskemét. 19.34. november 27.

Napraforgó és tökmagjából

- OLAJAT 
soronkivül kipréseli csekély vám mellett 
Kecskeméti Vegyészeti Gyár,

Motorkerékpáron akarja bejárni Törökországot 
és Perzsiát egy kecskeméti jogász

Több hónapig tart a tanulmány útja, melynek során 18 ezer kilómétert tesz meg 
Törökül tanul és egy külföldi lapnak küld riportokat

Rendkívül érdekes tervvel foglalkozik 
Hausinger Géza joglballgató. néhai Hausinger 
András törvényszéki tanácselnök fia. Hausin- 
ger Géza tavasszal többhónapos kisázsiai ta
nulmányútra akar menni motorkerékpárjá
val. A tanulmányút zavartalan lebonyolítá
sához szükséges pénzt riportírásból akarja 
megszerezni. Ugyanis összeköttetést szerzett 
egy tekintélyes külföldi lappal, mely rendkí
vül előnyös ajánlatot tett törökországi és kis
ázsiai riportok és útleírások közlésére.

Az iskolaév befejezése után akar elindulni 
Kecskemétről Törökországba Bulgárián át. 
Motorkerékpárján viszi tábori sátorát, nélkü
lözhetetlen eszközeit, mert úgy tervezi, hogy 
csak a legszükségesebb esetben fog városban, 
szállodában megszállni. Törökország beutaz.i-

HIRDETMÉNY.
Magyar királyi kereskedelemügyi minúuer úr 

felterjesztésemre Kecskemét th. város részére Bu- 
gacmonostoron és •Koháryszentlőrincen háziipari 
kosárfonó tan folyamot engedélyezett. A tanfolyam 
Bugacmonostoron és Koháryszentlörincen két-két 
hónapig tart és periig 1934. évi december és 1935. 
évi január hónapokban

A tanfolyamra oktatókat a m. kir. háziipari fel
ügyelőség küld.

A tanfolyam megtartásához szükséges füzfavesz- 
szőről a város gondoskodik. A tanfolyam munka
ideje vasár- és ünnepnapok kivételével reggel 8 
órától déli 12 óráig, délután 2 órától hatig tart.

A tanfolyam teljesem díjtalan, sőt azok, akik a 
tanfolyamot szorgalmasan látogatják s ott ered
ményes munkát végeznek, a tanfolyam végeztével 
az ott készült kosarak értékesítéséből befolyt ősz
szegből munkájuk értékéhez viszonyított jutalom
ban részesülnek.

A tanfolyam végeztével azok részére, kik kosár
fonásban megfelelő hozzáértést és ügyességet árul
nak el, előírt formájú gyümölcskosaraknak gyü- 
mölcskereskedök réazére való készítéséhez tisztes
séges értékesítési lehetőséget helyezhetek kilátásba.

A tanfolyamra jelentkezni lehet Koháriszentlő- 
rincen a régi jegyző lakás melletti nagy irodában. 
Monorforfalván a közig, kirendeltségnél

Dr. Kiss, A..
104 2 polgármester. 

sa után indul motorján Perzsiába és az úti
terve egészen Teheránig tart. Szírián keresztül 
akar majd ismét visszatérni.

Rendkívül érdekes módon biztosítja be 
Hausinger Géza a motorkerékpárjának üzem
anyagát. Itt Magyarországon a Shellolaj- 
gyártól már előre megvásárolja a szükséges 
üzemanyagot, melyről blokkot kap és ennek 
szelvényeit fogja majd az út folyamán be
váltani. A tanulmányútra körülbelül 400 pen
gő összetakarított pénzt visz magával.

A vállalkozószellemű jogász már szorgalma
san tanulja a török nyelvet, hogy" a tanul 
mányútján a közvetlen tapasztalatok alapján 
minél elevenebb és élethűbb képet tudjon sze
rezni a kisázsiai Alapotokról.

Merano szálloda
Budapest, IV., Bécsi-utca 2 szám. 
Négyemeletes, újjáépített palota a belváros 
legszebb helyén. Központi fűtés. Hideg
meleg folyóvíz. Fürdőszobás és telefonos 
szobák. Lift. Udvari szobák P 4.-, utcai 

szobák P 6.-től.
Étterem házi kezelésben. Diétás konyha.

Balog József
a Berlini téren volt

Metán szálloda tulajdonosa.

A 7000 kai. 
pécsi brikett 

pótolja egyedül a kokszot 

Kérjen ingyen próbafűtést

Pécsi Kőszén Rt.képviselete 
Pályaudvar Ráknczi-nti kapu. 

Telefon ; 400

Őszi divat újdonságok kaphatók
FELDSTEIN és DEUTSCH

.Telefon: 178.

divatáruházában, Kéttemplom-köz, ahol selyem és szövetkülön
legességeinket, mosókelméinket, valamint szőnyeg, függöny, 
linóleumok és paplanokat

rendkívül olcsóáron árusítunk
Mielőtt t. vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék 

Arany Egypt vásznuk egyedüli árusítása.
Áruforgalom bevásárlási helye!
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Hó és sárcipők legolcsóbban Perinél
jW Beretvással szemben! ■'■JST Áruforgalom bevásárlási helye!

HÍREK
—:o:—

1934 november 30. Péntek. Kutholikus: András ap. 
— Protestáns: András: Izraelita: 50% Kisz. H Kb 
J3. — Nap kel: 7 óra 24 perckor, nyugszik lfl óra 12 
perckor. — Hold: kel: 0 óra 15 perckor, nyugszik 
12 óra 47 perckon

A Meteorológiai Intézet jelenti este 10 
órakor: Mérsékelt légáramlás, sok helyen 
köd. Északon és Keleten kevés eső, vagy hó. 
A hőmérséklet kissé sülyed.

A gyógyszertárak közül november 15-tól december 
!-ig Tótli István (Szabadság-téri), Fördös Lajos Ku- 
ruc-téri), Zimay Pál (Körösi-utcai) gyógyszertára tart 
ügyeletes éjszakai szolgálatod.

—:o:—
— Az elmúlt nap hőmérséklete. A Mező

gazdasági Szakiskola jelenti este 
• órakor: A hőmérséklet maxi

muma 4-6.5 fok. minimuma 
—0.7 fok. az esti 7 órai hőmér
séklet 44.5 fok. talajmenti hő
mérséklet —0.8 fok volt. Gyenge 

délnyugati szél, borult égbolt.
Gabonatőzsde. (Éjfélkor jelenti buda

pesti tudósítónk.) A chicagói tőzsdén a búza 
határidős piacán zárlat (zárójelben az előző 
napi zárlat): decemberre — (12.66), már
ciusra — (12.63), májusra — (11.76). Liver
poolban decemberre 9.02 (9.25), márciusra
9.76 (9.99), májusra 10.07 (10.34). _

Sulkovszky Victomé a Prot. Egyesület 
vacsoráján. A Prot. Egyesület, mint közöltük, 
december 2-án, vasárnap este 8 órakor társas
vacsorát rendez saját székhazában. Az igen lá
togatottnak ígérkező vacsorának különös ér
dekességet nyújt, hogy azon résztvesz Sulkov
szky V’ictorné hercegné, a Ref. Leányegyesüle
tek városunkban időző elnöke is. A pulyka
pörkölt-vacsorán szombaton estig lehet jelent
kezni a Prot. Egyesületben levő aláírási íven.

♦ Ha kesztyűt vesz, vegye a legjobb 
„Hamerlit" Héjjas harisnyaházból.

- A Kereskedői Kaszinó művészhangver 
senye december l-én, szombaton este kezdő
dik az alábbi műsorral: 1. Haydn-—Mozart 
élete és kora. Előadó Kaik Géza zeneszerző ta
nár. 2. a) Haydn F-mo'l variációk; b) Mozart 
D-dur szonáta. Zongorán előadja Kentner La
jos zongoraművész. 3. Mozart A-dur hegedű
verseny. Hegedűn előadja Országit Tivadar 
hegedűművész, zongorán kíséri Vásárhelyi Zol
tánná zongoratanárnő. 4. Beethoven élete és 
kora. Előadó Kaik Géza. 5. C-moll hegedű
zongora szonáta. Játszók Országit Tivadar és 
Vásárhelyi Zoltán. 6. Beethoven: Leonóra 
áriája. Énekli Gerge'y Ilus operaénekesnő. 
Zongorán kíséri Vásárihelyi Zoltánná. 7. 
Beethoven: Apassionata op. 57. Zongorán elő
adja Kentner Lajos.

* Nagy karácsonyi meglepetés vár minden
kire Szabó Imrt“ harisnya'■niházáliau. 1682

Csak „T" jelű tatai brikettet kérjen és
2416használjon, kapható Rosembaumnál.

A Soli Deo Glória Diákszövetség dec. 
l-én, szombaton délután 5 órakor műsoros 
délutánt rendez az Ujkollégium dísztermében. 
A műsor a következő: 1. A közönséget üdvözli 
üuriár, I-ászló vallástanár. 2. A Balaton a szép
irodalomban. Felolvasás. Tartja Kovács Ká
roly, szavalatokkal és énekkari betétekkel. 
Szavalnak Kovács Lajos és Kerékgyártó Ele
mér. Az énekszámokat előadja a S. I). G. ének
kara Kardos Elemér vezetésével. 3. a) Hubay: 
Cremonai hegedűs; b) Auer: Serenade. Hege 
dün előadja: Sárközy Jenő, zongorán kíséri: 
Wágner Vilmos. 4. Szaval Kovács Lajos. 5. 
Kuruc dalokat énekel Kardos Elemér Soós 
Kálmán zongora kísérete inel'ett. 6. Mit akar az 
S. I). G. collégista diák címmel előadási tart 
Kónyád Dezső dr. 7. Színdarab. Elnökválság 
az önképzőkörben. A jegy ára 50 fillér. Az ün
nepély teljes jövedelmi a szegény diákoknak 
a balatonszárszói üdülőtelepen való nyaralta 
tására fordítja a rendezőség.

A kórház forgalma október hóban
A város kórházaiban szeptember hóról visz- 

szamaradt 92 férfi és lOö nő, összesen 196 he- i 
teg. Október hóban felvettek 180 férfit és 216 ’ 
nőt, összesen 396 beteget s így az összes ápol- ' 
tak száma 594 volt. Ezek közül gyógyult 101 ' 
férfi és 122 nő. összesen 223 beteg. Javult 60 
férfi és 64 nő. összesen 124 beteg. Gyógyulat- 
lan távozott 2 férfi és 2 nő. összesen 4 beteg. 
Meghalt 19 férfi és 11 nő, összesen 30 beteg. 
Ápolás alatt maradt 90 férfi és 123 nő, össze
sen 213 beteg. Az elmebetegséggel ápoltak 
száma ezek között 17 volt.

A városi szegényházban október hóban 87 
férfi és 45 nő, összesen 132 bentlakó volt. Ezek 
közül kórházi élelmezést kapott 8 egyén.

A tüdőbeteggondozó intézetben 386 beteg 
állt kezelés alatt. Valamennyien vizsgálatban 
és ingyen gyógyszerellátásban részesültek. La
káslátogatás 200 betegnél történt.

Az anya- és csecsemővédö intézetben orvo
si tanácsadásban részesült 12 terhes, 421 cse
csemő, 173 kisded. A védőnők látogattak 38 
terhest, 100 gyermekágyast. 734 csecsemőt és 
709 kisdedet.

FÜTÖTT NÉZŐTÉR
1934. nov. 30—dec 2. Pénteken, szombaton 
fél 5. fél 7. fél 9; Vasárnap fél 3. fél 5, fél 7, 

fél 9 órakorCLEOPATRA
A buja egyiptomi királynőnek szerelmi drá 
mája. — Főszerepben: Claudette Colbert. - 
Rendezte: Cecil B. de Miile. — Az amerikai 
filmgyártásnak óriási méreteivel imponáló, ra

gyogó kiállítású 20 millió pengős filmje!
—:o:—

CLEOPATRA. Az ókori törb.'-nelem legérde
kesebb eseményét eleveníti fe! a mozi legújabb 
filmje. A nagyszerű rendező valóságos törté
neti kutatást végzett, hogy élethűen mutat
hatta be a római világot. Hogy sikerült neki, 
bizonyítja az a lenyűgöző hatás, mely végig 
varázslat alatt tartja a nézőt a kétezereszten
dős világ történelmének felújításával. leg
nagyszerűbbek a film tömegjelenetei: a Rómá
ba vonuló Caesar, az arannyal, pompával kö
rülvett egyiptomi királynő, a masírozó légiók, 
a harcoló gályák felejthetetlen élményt nyúj
tanak. A hatásosan feldolgozott történetet, a 
nagyszerű szereplők, különösen Cleopatra- 
Claudette Colbert csak fokozzák a film érté
két. A kísérő műsor rendkívül mulatságos 
rajzfilm.

A KIÉ szeretetvendégsége dec. 2-án, va
sárnap délután 4 órakor lesz az Főkollégium
ban. Műsor: 1. Megnyitót mond Merétey Sán
dor dr. főorvos, a KIÉ elnöke. 2. Muraközy 

, Gyula: Mi az ifjúság. Szavalja Suba György.
3. Énekkettős, előadják Könyves Michelina és 
Fedák Magda tan. képz. int. növendékek, or- 

j gonán kíséri Borbély Erzsébet tan. képz. int. 
[ növendék. 4. Előadást tart Prosch Károly, a 

KIÉ világszövetségi titkára, tolmácsolja Pó- 
gyor István. 5. Váradi Antal: Utolsó sor. Sza
valja Wiszikidenszky Gusztáv reálgimn. VII.
o. t. 6. Záróáhítat. Tartja Pógyor István, KIÉ 
nemzeti titkár. Teajegy személyenként 20 fil
lér. A kiadások fedezésére adományokat kö
szönettel fogad az egyesület.

* „Jól vesx“, ha karácsonyra Héjjas ha
risnyaházban vásárol.

— A Jogakadémia Atlétikai Clubja és 
Lövész Egyesülete ma. pénteken délután 5 
órakor rendezi torna ünnepélyét az Ujko légium 
tornatermében a közölt igen érdekes műsor
ral. A műsort Joó Gyula dr. jogakad, dékán 
megnyitója vezeti be. A műsor ára felnőttek
nek 80. diákoknak 30 fillér.

* 3—. pengőért 40.000 ar. pengőt nyerhet,
ha résztvesz a 63. Jótékonycéhi m. kir. Ál
lamsorsjátékon. Sorsjegyek kaphatók minden 
dohánytőzsdében, bankban vagy főárusítónál, 
vagy közvetlenül a Székesfővárosi m. kir. 
Székesfővárosi m. kir. Pénzügyigazgatóságá- 
nál. Budapest, V„ Szalay-u. 10., a pénz előze
tes beküldése mellett. 2535

— Ha fáj a feje és szédül, ha telitséget. 
béliz.galmat, gyomorégést, vértódulást, szoron
gást vagy szívdobogást érez, igyák minél előbb 
valódi „Ferenc József“ keserűvizet, mert ez a 
gyomor és a belek működését előmozdítja, az 
epekiválasztást fokozza, az anyagcserét meg
élénkíti és a vérkeringést felfrissíti.

* Értesítés Értesítem a m. t. Hölgyközön
séget. hogy üzletemben két elsőrangú munka
erőt alkalmazok. Vas- és vízondolálás, estélyi 
frizurák, dauer és hajfestés specialistái. Szíves 
pártfogást kér tisztelettel Michl Józsefné 
hölgyfodrász. Nagykőrösi- és Wesselényi-u. 
sarok. 1684

— Születések. Kara László fuvaros és Vépi 
Erzsébet leánya. Mária, rk. Máté János éj- 

I jeliőr és B. Tóth Julianna, fia. Pál. rk. — Pin- 
■ tér József fm. és- Kohári Eszter leánya Kata

lin. rk. — Zsíros Menyhért szobafestősegéd és 
Fehér Margit fia. Menyhért, rk.

Erőszakos halálesetek a múlt hóban. (>k- 
| tóber hó folyamán hat erőszakos ha'áleset for- 
1 dúlt elő és pedig egy 17 éves fiatalember ön- 
' akasztás, egy 41 éves férfi mellkasi lövés. 
' tüdőgyulladás, vérmérgezés, egy 44 éves férfi 
' gerinccsigolyatörés, velőszakadás, egy 21 éves 

hajadon sósavmérgezés. egy 19 éves hajadon 
lúgivás utáni nye'őcsőszűkület és egy 47 éves 

. férfi önakasztás folytán.
* Nemcsak az árak olcsók, de a minőség 

J is legjobb a Héjjas harisnyaházban.
— Fel kifizetések A Protestáns Asszonykör 

| folyó hó 28-iki szeretetvendégségén fel ü tfizet - 
! tek dr. Gesztelyi Nagy László 10 P. Farkas 

Kálmánné. Horváth Sándorné. Marton iSán- 
dorné l—l P. Névnapi virágmegváltás címén 

I a Prot. Asszonykor pénztára 5 pengőt adott 
♦zegény iskolásgyermekek segélyezésére.

Levágta az ujját a szecskavágó. Tegnap 
délelőtt első segélyben részesítették a kórház
ban Hegedűs Károly 19 éves mezőgazd. mun
kást. akinek jobb kezén a kisujját a szecska- 

1 vágógép levágta.
* Cserélje ki, de gyorsan elavult izzólám- 

; púit modern gáztöltésű ..Tungsram” I) Deka-
lumen je’zésű duplaspirál égőkre. Ezen uj 

1 lámpák fénytöbblete a kétszer tekercselt izzó
szál révén a 20 százalékot is eléri, áramfo
gyasztásuk pedig fontos típusoknál lényegesen 
csökkent. Több fényt kap tehát kevesebb pén
zért. A fokozott gazdaságosságot az egyesített 
Dekalumen és Wattjelzés már a bevásárlásnál 
megmutatja. Az árammegtakarítás állal az új 
lámpa vételára többszörös4* *n  megtérülhet.

* „Turul” a bélelt bőrkesztyűk királya, ezt
vásárolja mindenki, ez a legtökéletesebb s leg
olcsóbb bőrkesztyű. Kapható Szabó Imre ha
risnyaházában. 1682

A Bodor Zsuzsánna Ref. Leányotthon 
igazgatótanácsa és felügyelőblzottsága dec 
l-én és 2-án ülést tart a Leányotthonban. Az 
ülésekre városunkba érkeznek Sulkovszky 
Viktörné hercegné, dr.Ravasz Lászlóné, Balogh 
Jenő dr.. Imre Sándor dr.. Muraközy Gyula és 
mások.

* Nincs jobb házi barát 
Az ..Iginándi” víznél. 
Azért legyen minden 
Háztartásban kéznél!
Ragályos betegségek októberben. Tífusz 

36, két halálozással, diftéria 18, egy halálozás
sal, vérhas 13. vörheny 9. orhánc egy, sza
márhurut egy. Fertőtlenítés belterületen 35. 
külterületen 16, összesen 51 Iháznál történt. 
Közalapra rendelés 1605 i'scthen fordult elő a 
tiszti orvosi hivatalban.



Ei színházw
—:o:—

Az Országos Kamara Színház tegnap este 
befejezte kecskeméti előadásait s következő 
állomáshelyére, Győrbe utazott.

Alapy Nándor igazgató lapunk útján a nyil
vánosság előtt is kifejezi hálás köszönetét a 
város vezetőségének megértő támogatásáért, 
valamint búcsúszavai kaj>csán köszönetét 
mond a színházlátogató közönségnek is sze
retetteljes magatartásáért.

imhi'M JéHlOSi uaskereskedésében
sserezhetők be. VásAri-utoai városi béri ás Telefon: 172

Halálozás. Fábián Józsefné Markai Etel
ka, rk., 33 éves, Bócsa. Sajó István, rk., 7 
hónapos, Alsószéktó. — Borbéiy Etelka, rk.. 
Városföld 230. Szemerei Pál né Szabó Vero
nika, rk.. 48 éves. Nagykőrösi-u. ‘20.

i
s

I

SPORT
—:o:—

Sporthírek
A Ferencváros—Szeged bajnoki ligameccs 

4:4 (4:2) arányú döntetlent eredményezett. Az 
első gólt Szeged lőtte, amire a Ferencváros 
néggyel válaszolt, tehát már 4:1 arányban ve
zetett. Az 1. félidő végén rúgott a Szeged még 
egy gólt, a II. félidőben pedig kettőt, az utol- . 
sót a 44. percben.

„Egyelőre szó sincs arról, hogy a Hungári
ába menjek" — cáfolja meg Korányi a szárny- ; 
ra kelt híreket.

Nagy csata lesz vasárnap Kecskeméten a 
KAC' és SzAK között, mely ..szívességet" akar 
tenni a KEAC-nak. Előzőén is bajnoki meccs j 
lesz a KAC II. és a CsoAK között. A KAC— ■ 
SzAK mérkőzés d. u. háromnegyed 2 órakor 
kezdődik.

.4 KTE Szentesre megy vasárnap és az erő
sen meggyengült SzTE-val játszik a siker nem 
minden reménysége nélkül.

Az országos amatőrbajnok Tokod legjobb I 
csatára Lékó. aki a KAC-ban sehogyan sem | 
tudott érvényesülni. Érdekes és talán jellemző > 
Tokod játékerejére?

Cipőket Juhász
cipöüzlet (volt Bíró és Juhász Koháry- 
utca 6.) továbra is a legolcsóbban 

árusít

Kecskemét th. város 1. fokú mezőrendőri 
hatóságától.

9800 1934. szám.
HIRDETMÉNY.

Találtak h drb. fehér ludat.
Ha igazolt tulajdonosa folyó hó 30-án délig 

nem jelenkezik, nyilvános árverésen fogom el
adatni. Az árverés helye: városi tűzoltóudvar: 
ideje: 1934 december 1-én, délelőtt 10 óra.

Kecskemét. 1934. november 28.
Bíró

tanácsnok,
mint 1. f. mezőrendőri hatóság.

PAPIRSZÖNYEG,
(uj minták) FALVÉDÖ, LEVÉL
PAPÍR, TÖLTŐTOLL, IPARMŰVÉ 
SZETI EMLÉKTÁRGYAK.
Töltőtoll javítás Hli

KULTÚRÁBAN
Postával szemben

i nincs cselédje, »
nincs mindenese,
nincs kocsisa,
nincs rendes lakása, 
nincs alkalmazottja, 
nincs nevelönője, 
nincs szakácsnője, 
nincs bejárónője, 
nincs mosónője,
házat venni vagy eladni akar, ha 
földet eladni vagy bérbeadni vagy 
bérelni akar, ha férjhez menni 

vagy házasodni óhajt: 
Hirdessen a

Kecskeméti Lapokban.
Húsárleszállítás

A mai naptól marhahús pörköltnek való 60 
fillér, sertéshús comb 1 P, karaj 1.12 P, zsír- 
szalonna 1.10 P. Olvasztott zsir 1.20 P. Kap
ható Vörösmarty-u. 6. Gáspár András-u. 4. és 
a húspiacon Kara Lászlónál.

Eladó G'/’Xll-es nagyságú nagyon jó fénye
rejű rollfilmes fényképezőgép kihúzható fém
állvánnyal és önkioldóval együtt. Egy pár 
41-es nagyságú alighasznált sevrócsizma szin
tén eladó. Petőfi-u. 6. Jávor.

Mindenes főzőnőt, megbízhatót keresek két 
személyhez vidékre jan. 1-től. Nagymosás, 
Vasalás nincs. — Cím a kiadóhivatalban.

1055

Jó zongorát vagy pianinót keresek megvé
telre. Címet kérem a Nagytakarék ház
felügyelőjénél leadni, vagy telefon 177.

1063

Női kerékpár és egy „Pfaff“-féle gyártmá
nyú jókarhan levő varrógép jutányos áron 
eladó. Értekezni a Rákóczi-ut 6. sz. alatti 
étkezdében lehet. 1052

Kiadó decembertől 3 szobás szép kertes 
villa-lakás. Műkerti vasúti megálló szom
szédságában, Szent István-város 33-b. sz. 
alatt. 1060

Kecskemét th varos KovpontiSzeszfozde 
hirdetménye.

Törkölyfözést 
megkezdtük, mindenki törkölyét, 
borseprőjét legmagasabb árban 

átvesziik.
XXXXXXXXXXXXXXXJOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Ségner Magda

modern fűzőszalonja
III, Sétatér utca 2 szám

Különbejáratú bútorozott úri szóba no
vember 15-re kiadó. Budai-u. 8. sz. alatt.

Horgolást vállalok V. kér.. Bercsényi-utca
24 szám._____________________________ 1061

Alig használt, modern babakocsit keresek 
megvételre. A címet a kiadóhivatalba kérem.

Árverésből visszamaradt hegedűk, harmó 
nium, írógép, petroleumkályha, kabátok, 
szőnyeg, szőnyegfonál, karbidlámpák, álló 
tükör asztalkával, szőrmék, flóbert, fest
mények. fényképezőgépek, ezüst tálcák, 
arany- és nikkel karórák kaphatók a bccs- 
lőknél a zálogházban délután 3—5-ig, eset
leg délelőtt.

T Hajfestés I
teljes garanciával, elsőrendű külföldi W

anyagokkalHalászná Kovács Jucinál

63. M. KIR. ÁLLAMSORSJÁTÉK.
17.000 NYEREMÉNY

250.000 ÁR. PENGŐ ÉRTÉKBEN.

Főnyeremény 40 000 ar.P
Nyeremények:

20.000 ar. pengő
10.000 ar. pengő

2-szer 5000 ar. pengő
4-szcr  2500 ar. pengő
6-szor 2000 ar. pengő

10-szcr 1000 ar. pengő
és még számos nagyobb és kisebb nye
remény, melyek mind készpénzben fi

zettetnek ki.
Húzás december 14 én

Sors jegy árak:
Egész ar. P 3. Fél ar. P 1.50
Kapható minden bank-, sorsjegy- és fő
árusítónál, valamint az összes dohány
tőzsdékben. Postai rendeléseket a pénz 
előzetes beküldése után azonnal telje
sít a Székesfővárosi M. kir. Pénzügy
igazgatóság, Budapest, V.. Szalay-u. 10

Háztartási, piperecikkek ésfestékarúk szerezhetők be Izsák R. t. Z1'11'1''
Nywatwn B* EU4 KMafcaMAtt M Nyawda HUirtaf.Wmq könyzufMndájabaji, — NyvmdavtMtó: Sabök latrA*


